
2025年4月10日発行

老健・在宅部門
共通理念

「私らしく生きる」
を 共に支える

社会医療法人蘇西厚生会
松波総合病院 介護老人保健施設
〒501-6062 岐阜県羽島郡笠松町田代185-1
ＴＥＬ ０５８－３８８－０３２２（代表）
ＦＡＸ ０５８－３８７－７６８６
Ｅ-ｍａｉｌ ： rouken@mghg.jp
Facebook： 松波総合病院HPにリンクがあります
Instagram： 松波総合病院HPにリンクがあります

spring

春号
No.120

平素より、当老健施設の運営にご理解ご協力を頂きありがとうございます。高
齢者者施設においては、現在も、新型コロナウイルス、ノロウイルスなどの感染
症に対し、十分な感染対策が 求められています。面会制限など、ご不便をお
かけしておりますが、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

尚、発熱、咳等の風邪症状や感染症が疑われる症状がある際は、面会をお控
えください。 尚、面会後に発熱等があれば、速やかに当施設に、ご連絡をお願

い申し上げます。

写真：カタクリの花
ギフチョウ



４月３日（木）、４日（金）、８
日（火） 今年も、近くの神
社へお花見に出掛けまし
た。まだ、少し肌寒い日も
ありましたが、満開の桜に、
皆さん、大変喜んでいただ
けました！！

久しぶりの外出レクリエー
ションに、楽しい時間を過
ごすことができました！！

来年も、また綺麗な桜を見
に行きましょう！！

ひな祭り会 節分会

新人職員紹介

3月3日 2階フロアにて、ひな祭り会を開催し

ました。今年も、ひな祭りケーキを用意させ
ていただきました！！

皆さん、とても美味しいと、おっしゃっていた
だきました！！

今後も、皆様に喜んでいただける行事を開
催していきます。

2月3日 ３階、４

階フロアにて、節
分会を開催しま
した。職員が鬼
に扮して、豆に見
立てたボールを
皆さんに投げて
もらいました。
鬼は外！ 福は
内！

その後、苺のデ
ザートを召し上
がっていただきま
した！！

当施設にも6名の新人職
員が入職しました。

看護師１名、理学療法士
１名、作業療法士１名、介
護士３名です。

１日も早く仕事を覚えて皆
様のお役に立てるよう努
力してまいります。どうぞ
よろしくお願いいたします。

外出レク お花見


